2025年 1月 27日

各 位

                                 三河港未来戦略会議

三河港未来戦略会議 第 70 回 研究交流会のご案内

「サステナブルな港湾の経営と戦略」

三河港未来戦略会議 第 70回研究交流会を下記のとおり開催いたします。

トランプ政権が１月 20日に誕生し、保護主義の台頭、インフレの加速、脱炭素化の後退など、米国の

みならず世界の経済や金融市場をはじめとする産業や物流も大きな影響を受けることが予想されます。

特に関税政策の強化や為替相場は、日本企業の生産活動や物流に大きな影響を及ぼす可能性があります。

こうした中、港湾を取り巻く社会環境も大きく変動していくことが見込まれるため、それへの対応が

益々重要になります。

今回の研究交流会では、政策研究大学院大学 井上聰史 先生をお招きして、①サステナブルな港湾の

経営と戦略、②ロジスティクスから見た港湾と地域のかかわりのあるべき姿、③港湾振興・港湾経営で

考えるべきこと、④三河港へのアドバイス、についてのお話しを伺い、三河港の港湾経営のあり方や将

来展望について考えていきたいと思いますので、ぜひご参加ください。

出欠のご連絡は、3月 4日（火）までにファックスにてお願いいたします。

記

１．日  時  2025年 3月 10日（月）13:30～15:30

２．会 場  エムキャンパススタジオ 5F セミナールーム A・B

       愛知県豊橋市駅前大通二丁目 81番地

https://em-campus.jp/studio/

３．内 容  演題 「サステナブルな港湾の経営と戦略」

講師 政策研究大学院大学 客員教授 工学博士  井上 聰史 先生

４．参加費  無料 ※定員 45名となります（申し込み先着順）

【研究交流会参加者へのお願い】
   ・発熱されている方、または体調の優れない方は、ご参加をご遠慮ください。

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------

三河港未来戦略会議 事務局 行  FAX：0532-57-3780

三河港未来戦略会議 第 70回研究交流会 出欠票

出 欠           出 席   ・   欠 席

会社名

役 職

氏 名

連絡先 ＴＥＬ:              ＦＡＸ:

【お問い合わせ】（公社）東三河地域研究センター TEL：0532-21-6647